
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 28. novembrī                                                                          Nr. 523 (prot. Nr. 12, 7.p.) 

 

Par Bauskas novada invazīvo augu sugas - Sosnovska latvāņa apkarošanas 

plāna apstiprināšanu 
 

   Saskaņā ar Ministru kabineta 2008. gada 14. jūlija noteikumu Nr. 559 “Invazīvo augu 

sugas – Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 10. 

punktu, novada pašvaldība izvērtē saņemto informāciju un, ņemot vērā ar latvāni invadēto platību, 

organizē un koordinē latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus.  

   Nolūkā apzināt invazīvo sugu izplatību Bauskas novadā, izzināt labākās metodes cīņai ar 

invazīvo sugu izplatīšanos novada teritorijā un šo metožu pielietojumu vietējiem apstākļiem, kā 

arī izstrādāt plānu invazīvo sugu apkarošanai Bauskas novadā, ar Bauskas novada priekšsēdētāja 

vietnieka Aivara Mačeka 12.08.2024. Rīkojumu Nr. 2024/4.1/138 tika izveidota darba grupa.               

  Rīkojumā noteiktā termiņā līdz 31.10.2024., darba grupa izstrādāja invazīvo augu sugas 

– Sosnovska latvāņa apkarošanas plānu 2025.-2029. gadam, kas satur informāciju par Valsts Augu 

aizsardzības dienesta reģistrā uzskaitītām Sosnovska latvāņa un darba grupas no jaunām apzinātām 

zemes kadastra vienībām un to īpašniekiem Bauskas novadā, metožu apraksta cīņai ar šo invazīvo 

sugu, kā arī plānoto organizatorisko un pasākumu kalendāro plānu un grafiku nākamiem 5 

(pieciem) gadiem Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanai un izskaušanai, atbilstoši Noteikumu 

13. punkta prasībām. 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Ministru 

kabineta 2008. gada 14. jūlija noteikumu Nr. 559 “Invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa – 

izplatības ierobežošanas noteikumi” 12. un 15. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt izstrādāto Bauskas novada invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa apkarošanas 

plānu 2025.-2029. gadam. 

2. Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” lēmumu par 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu uzsākšanu Bauskas novadā. 

3. Sabiedrisko attiecību nodaļai aktualizētu plānu līdz kārtējā gada 1. aprīlim publicēt pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.bauskasnovads.lv, kā arī oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 

publicēt paziņojumu par izmaiņām plānā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/

